
 

CO M U N E  DI  P E VE RAG N O  
                        Provincia di Cuneo 

 

 

 

          VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.21 
 

OGGETTO: 

REALIZZAZIONE NOTIZIARIO COMUNALE "PEVERAGNO OGGI" ANNUALITA’ 

2025 - ATTO DI INDIRIZZO 

 
 
L’anno duemilaventicinque, addì venticinque, del mese di marzo, alle ore 13:00  nella solita sala 

delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Visto l’articolo 33 bis dello Statuto del Comune di Peveragno approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 25 del 11/07/2022 con cui si prevede lo svolgimento della Giunta Comunale con la 

modalità del videocollegamento; 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

RENAUDI PAOLO 

GHIGO VILMA 

MARCHISIO SIMONE 

RUBERO ROBERTO 

GIORDANO SILVIA 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore Esterno 

SI-videocollegato 

SI-videocollegata 

SI-videocollegato 

SI-videocollegato 

SI-videocollegata 

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 
 
e così in numero legale per deliberare. 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Reggente MUSSO GIORGIO in 

videocollegamento. 
 
 
Il Signor RENAUDI PAOLO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 

  



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che tra gli obiettivi dell’Amministrazione Comunale, assume particolare rilevanza 

quello della comunicazione, da considerarsi quale elemento fondamentale dell’amministrazione 

pubblica ed efficiente; 

 

RICHIAMATA la legge 150/2000 recante la “Disciplina delle attività di informazione e 

comunicazione delle Pubbliche Amministrazioni” che si concretizza in: 

 

• informazione ai mezzi di comunicazione di massa attraverso stampa, audiovisivi e 
strumenti      telematici; 

• comunicazione esterna rivolta ai cittadini, alla collettività e ad altri enti attraverso 

ogni attività tecnica ed organizzativa; 
• comunicazione interna realizzata nell’ambito di ciascun ente. 

 

ATTESO che tale normativa impone a tutti gli Enti Pubblici di creare idonee strutture deputate 

allo svolgimento delle attività, dalla stessa legge prescritte, in materia di informazione e 

comunicazione pubblica. 

 

VALUTATA l’opportunità di dare continuità alla pubblicazione e distribuzione del notiziario 

comunale allo scopo di promuovere una corretta e completa informazione riguardo all’attività 

amministrativa ed alla vita sociale della Comunità locale, anche al fine di una consapevole 

partecipazione dei cittadini alla vita della stessa comunità nelle sue più diverse espressioni; 

 

DATO ATTO CHE: 

 

• il periodico avrà lo scopo di divulgare e promuovere l’associazionismo, con particolare 
riguardo alle attività culturali, ricreative e sportive in essere nel territorio comunale, sempre 
ed elusivamente al fine civico e sociale di formare ed accrescere la consapevolezza 
democratico di ogni cittadino; 

• il periodico, di norma, avrà la seguente articolazione per ogni numero: 
a. attività amministrativa comunale; 
b. vita sociale delle comunità; 
c. attività culturali, sportive, ricreative e sociali; 
d. spazio per i gruppi consiliari; 

 

CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione Comunale di proseguire nella realizzazione, 

stampa e diffusione, del periodico per l'anno 2025; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno di dare mandato al Responsabile dell’ufficio Segreteria di 

individuare un'azienda che proceda alla realizzazione, stampa e diffusione del notiziario 

comunale “Peveragno Oggi” per l'anno 2025; 

 

CON voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di confermare, per le motivazioni in premessa indicate e a valere quale atto di indirizzo, la 

realizzazione del notiziario comunale “Peveragno Oggi” per l’annualità 2025 in base alle 

seguenti linee di indirizzo: 

 

• il periodico avrà lo scopo di promuovere una corretta e completa informazione riguardo 



 

all’attività amministrativa ed alla vita sociale della Comunità locale, anche al fine di una 

consapevole partecipazione dei cittadini alla vita della stessa comunità nelle sue più diverse 

espressioni 
 

• il periodico, di norma, avrà la seguente articolazione per ogni numero: 
a. attività amministrativa comunale; 
b. vita sociale delle comunità; 
c. attività culturali, sportive, ricreative e sociali; 
d. spazio per i gruppi consiliare; 

 

2. Di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Segreteria di individuare un'azienda che proceda 

alla realizzazione, stampa e diffusione del notiziario comunale “Peveragno Oggi” per l'anno 

2025; 

 

 

Stante l’urgenza di espletamento degli atti inerenti e conseguenti da parte del servizio         competente; 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma 4, 

D.L18 agosto 2000, n. 267. 

 

  



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

 

IL PRESIDENTE 

 RENAUDI PAOLO * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.  MUSSO GIORGIO * 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può 

essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


